

DODATEK č. 4 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené mezi objednatelem: **Městem Hluboká nad Vltavou**, se sídlem Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou, zastoupeným starostou města, panem Ing. Tomášem Jirsou a
zhotovitelem: **Metrostav a.s.**, se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, zastoupenou panem Miroslavem Führerem, oblastním ředitelem pro Jihočeský kraj na základě plné moci ve věci realizace výše uvedeného díla.

I. Smluvní strany – se nemění.

II. **Předmět plnění** – se upravuje v souvislosti s provedením dodatečných stavebních prací specifikovaných ve Změnovém listu k objektu IO 13.1 - 1. část a k objektu IO 13.2 - 2. část. *Důvodem provedení dodatečných stavebních prací je změna tvaru křížovatky a použití materiálů na vozovkách z důvodu nutnosti splnění podmínek vyhlášky MMR č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.*

III. Změny díla – se nemění.

IV. Doba plnění – se nemění.

V. **Cena díla** – se dle dohody obou smluvních stran z důvodu provedení dodatečných stavebních prací specifikovaných ve Změnovém listu k objektu IO 13.1 - 1. část a k objektu IO 13.2 - 2. část upravuje takto:

Původní znění čl. V. odst. 1 dle dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo:

Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. II.1. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve výši:

PS 05 – Osvětlení komunikací	1 308 435,30 Kč
IO 12 – Zpevněná komunikace – cyklostezka k mostu	1 366 788,97 Kč
z toho: IO 12.1 – Cyklostezka k mostu	76 438,93 Kč
IO 12.2 – Lávka přes náhon	1 290 350,04 Kč
IO 13 – Zpevněná komunikace – cyklostezka k přístavišti	2 386 546,41 Kč
z toho: IO 13.1 – Cyklostezka k přístavišti – 1. část	1 180 276,87 Kč
IO 13.2 – Cyklostezka k přístavišti – 2. část	730 320,61 Kč
IO 13.3 – Oprava stávající komunikace	475 948,93 Kč
IO 16 – Parkoviště pro potřeby základního provozu kanálu	7 005 721,31 Kč
z toho: IO 16.1 – Parkoviště	4 882 350,18 Kč
IO 16.2 – Odvodnění	609 913,54 Kč
IO 16.3 – Přeložky inženýrských sítí	851 183,87 Kč
z toho: IO 16.3.1 – Přeložka vodovodních přípojek	531 579,87 Kč
IO 16.3.2 – Přeložka sdělovacích kabelů	319 604,00 Kč
IO 16.4b – Kanalizace	662 273,72 Kč

IO 17 – Komunikace mezi kurty	481 642,26 Kč
z toho: IO 17.1 – Komunikace mezi kurty	449 147,26 Kč
IO 17.2 – Přeložka sdělovacího kabelu	32 495,00 Kč
IO 18 – Zpevněná plocha navazující na opěrnou zeď a rampu	463 127,30 Kč
IO 19 – Náhradní výsadba stromů	1 080 995,77 Kč
z toho: IO 19.1.1 – Kácení stromů	550 260,07 Kč
IO 19.2.2 – Náhradní výsadba	489 661,60 Kč
IO 19.3 – Přesazení stromů	41 074,10 Kč
Vedlejší a ostatní náklady	2 498 700,00 Kč

Cena za dílo celkem bez DPH	16 591 957,32 Kč
DPH	3 484 311,04 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	20 076 268,36 Kč

DPH bude připočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.

Nové znění čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo:

Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. II.1. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve výši:

PS 05 – Osvětlení komunikací	1 308 435,30 Kč
IO 12 – Zpevněná komunikace – cyklostezka k mostu	1 366 788,97 Kč
z toho: IO 12.1 – Cyklostezka k mostu	76 438,93 Kč
IO 12.2 – Lávka přes náhon	1 290 350,04 Kč
IO 13 – Zpevněná komunikace – cyklostezka k přístavišti	2 502 824,56 Kč
z toho: IO 13.1 – Cyklostezka k přístavišti – 1. část	1 213 493,02 Kč
IO 13.2 – Cyklostezka k přístavišti – 2. část	813 382,61 Kč
IO 13.3 – Oprava stávající komunikace	475 948,93 Kč
IO 16 – Parkoviště pro potřeby základního provozu kanálu	7 005 721,31 Kč
z toho: IO 16.1 – Parkoviště	4 882 350,18 Kč
IO 16.2 – Odvodnění	609 913,54 Kč
IO 16.3 – Přeložky inženýrských sítí	851 183,87 Kč
z toho: IO 16.3.1 – Přeložka vodovodních přípojek	531 579,87 Kč
IO 16.3.2 – Přeložka sdělovacích kabelů	319 604,00 Kč
IO 16.4b – Kanalizace	662 273,72 Kč
IO 17 – Komunikace mezi kurty	481 642,26 Kč
z toho: IO 17.1 – Komunikace mezi kurty	449 147,26 Kč
IO 17.2 – Přeložka sdělovacího kabelu	32 495,00 Kč
IO 18 – Zpevněná plocha navazující na opěrnou zeď a rampu	463 127,30 Kč
IO 19 – Náhradní výsadba stromů	1 080 995,77 Kč
z toho: IO 19.1.1 – Kácení stromů	550 260,07 Kč

IO 19.2.2 – Náhradní výsadba	489 661,60 Kč
IO 19.3 – Přesazení stromů	41 074,10 Kč
Vedlejší a ostatní náklady	2 498 700,00 Kč

Cena za dílo celkem bez DPH **16 708 235,47 Kč**

Daň z přidané hodnoty je ve smyslu zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo zdanitelné plnění uskutečněno

čl. V.2. se nemění.

čl. V.3. se nemění.

čl. V.4. se nemění.

VI. Fakturace a plnění – se upravuje takto:

Původní znění čl. VI. odst. 1 dle smlouvy o dílo:

Dílčí fakturu vystaví zhotovitel měsíčně. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem zjišťovacího protokolu objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu).

Nové znění čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo:

Dílčí fakturu vystaví a doručí zhotovitel měsíčně do 5 pracovních dnů od data uznatelného zdanitelného plnění. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem zjišťovacího protokolu objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu).

čl. VI.2. se nemění.

čl. VI.3. se nemění.

čl. VI.4. se nemění.

čl. VI.5. se nemění.

čl. VI.6. se nemění.

čl. VI.7. se nemění.

čl. VI.8. se nemění.

VII. Provádění díla – se nemění.

VIII. Dodání díla a přejímka – se nemění.

IX. Záruka na dílo – se nemění.

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – se nemění.

XI. Odstoupení od smlouvy – se nemění.

XII. Závěrečná ustanovení – se upravuje takto:

čl. XII.1. se nemění.

čl. XII.2. se nemění.

čl. XII.3. se nemění.

čl. XII.4. se nemění.

čl. XII.5. se nemění.

čl. XII.6. se nemění.

Nově se doplňují čl. XII.7. až XII.10.

Znění nově doplněného čl. XII. odst. 7 smlouvy o dílo:

Výstavba objektů IO 12.2., IO 13.1., IO 13.2. a část IO 12.1. je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI). Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. Zhotovitel se zavazuje archivovat originál Smlouvy včetně jejích případných dodatků a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu po dobu minimálně 8 let od schválení závěrečného vyhodnocení akce Státním fondem dopravní infrastruktury.

Znění nově doplněného čl. XII. odst. 8 smlouvy o dílo:

Zhotovitel se dále zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. Zhotovitel poskytne součinnost pro zpracování monitorovacích ukazatelů pro poskytovatele dotace. Zhotovitel se rovněž zavazuje vyhovět všem požadavkům na kontrolu prováděnou ze strany Státního fondu dopravní infrastruktury včetně zajištění kontroly u osob se smluvními závazky vůči příjemci příspěvku v případech, kdy k financování těchto smluvních závazků je použit příspěvek Státního fondu dopravní infrastruktury.

Znění nově doplněného čl. XII. odst. 9 smlouvy o dílo:

Zhotovitel je současně povinen uvádět v informačních a dalších materiálech (včetně informačních tabulí instalovaných na místě realizované akce nebo instalovaných na místě dokončené stavby) k akcím financovaným z finančních prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury, že akce je financována, případně spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury. Současně s touto informací bude na těchto materiálech uváděno i logo poskytovatele, k jehož užití k uvedenému účelu dává poskytovatel tímto souhlas. Logo ke stažení pro tyto účely je na www.sfdi.cz.

Znění nově doplněného čl. XII. odst. 10 smlouvy o dílo:

Státní fond dopravní infrastruktury má právo na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky u zhotovitele.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ K DODATKU č. 4 SOD:

Platnost a účinnost tohoto Dodatku č. 4 začíná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a prohlašují, že s ním souhlasí v plném rozsahu a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tento dodatek je pořízen ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.

Ostatní ujednání a články Smlouvy o dílo ze dne 6. 12. 2013 a Dodatků č. 1 až 3 se tímto Dodatkem č. 4 nemění.

Příloha dodatku č. 4 – změnové listy k objektu IO 13.1 - 1. část a k objektu IO 13.2 - 2. část

V Hluboké nad Vltavou dne 3. 12. 2014

Za objednatele:



Ing. Tomáš Jirsa
starosta města

MĚSTO
Hluboká nad Vltavou
373 41
-8-

V Českých Budějovicích dne 27. 11. 2014

Za zhotovitele:



Miroslav Führer
oblastní ředitel pro Jihočeský kraj

Metrostav a.s.
180 00 Praha 8, Koželužská 2450/4
IČ 00 01 49 15
(0628)

ZMĚNOVÝ LIST - REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Sportovní přístav Hluboká nad Vltavou

Objekt: IO 13 - Zpevněná komunikace - cyklostezka k přístavišti

Soupis: **IO 13.1 - cyklostezka k přístavišti - 1. část**
Vícepráce upravené 24.11.

Místo: Hluboká nad Vltavou

Datum: 29.07.2013

Objednatel: Město Hluboká nad Vltavou

Projektant: Pöyry Environment a.s.

Zhotovitel: Metrostav a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

33 216,15

HSV - Práce a dodávky HSV

33 216,15

1 - Zemní práce

5 369,72

5 - Komunikace

27 846,43

SOUPIS PRACÍ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							33 216,15	
HSV - Práce a dodávky HSV							33 216,15	
1 - Zemní práce							5 369,72	
17	K	181301102	Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	87,500	34,00	2 975,00	CS ÚRS 2013 01
18	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	87,500	14,00	1 225,00	CS ÚRS 2013 01
19	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	2,630	144,00	378,72	CS ÚRS 2013 01
22	K	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m2	87,500	8,00	700,00	CS ÚRS 2013 01
23	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	6,500	14,00	91,00	CS ÚRS 2013 01
5 - Komunikace							27 846,43	
33	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	12,600	140,00	1 764,00	CS ÚRS 2013 01
34	K	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MKK tl 150 mm	m2	19,000	281,00	5 339,00	CS ÚRS 2013 01
37	K	567114113	Podklad z podkladového betonu tř. PB III (C12/15) tl 100 mm	m2	8,200	296,00	2 427,20	CS ÚRS 2013 01
38	K	567114141R	Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C30/37 XF4) tl 130 mm	m2	9,530	388,00	3 697,64	
43	K	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	9,530	263,00	2 506,39	CS ÚRS 2013 01
44	M	583801200	kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	t	1,940	2 880,00	5 587,20	CS ÚRS 2013 01
45	K	5-R03	Slepecký varovný pás tl. 60 mm š. 400 mm	m2	8,700	750,00	6 525,00	

ZMĚNOVÝ LIST - REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Sportovní přístav Hluboká nad Vltavou
 Objekt: IO 13 - Zpevněná komunikace - cyklostezka k přístavišti
Soupis: **IO 13.2 - cyklostezka k přístavišti - 2. část**
Vícepráce
 Místo: Hluboká nad Vltavou
 Objednatel: Město Hluboká nad Vltavou
 Zhotovitel: Metrostav a.s.
 Datum: 29.07.2013
 Projektant: Pöyry Environment a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem	83 062,00
HSV - Práce a dodávky HSV	83 062,00
1 - Zemní práce	9 862,00
4 - Vodorovné konstrukce	57 590,00
5 - Komunikace	15 610,00

SOUPIS PRACÍ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							83 062,00	
HSV - Práce a dodávky HSV							83 062,00	
1 - Zemní práce							9 862,00	
2	K	113107165	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 500 mm	m2	35,100	110,00	3 861,00	CS ÚRS 2013 01
18	K	171101101	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS	m3	46,000	95,00	4 370,00	CS ÚRS 2013 01
25	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	116,500	14,00	1 631,00	CS ÚRS 2013 01
4 - Vodorovné konstrukce							57 590,00	
29	K	46321-R01	Rovinná z tomového kamene upraveného s vklíněním snár úlozky kamene - z	m3	22,150	2 600,00	57 590,00	
5 - Komunikace							15 610,00	
31	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	111,500	140,00	15 610,00	CS ÚRS 2013 01

